Дело № 2-1415-1703/2024
86MS0034-01-2024-002547-57
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть
13 сентября 2024 года 								г.Когалым
	Мировой судья судебного  участка № 3 Когалымского  судебного района Ханты-Мансийского  автономного округа –Югры  Филяева Е.М.,
при  секретаре Макаровой Е.А.
рассмотрев  в  открытом  судебном заседании  гражданское дело  № 2-1415-1703/2024  по исковому заявлению Государственного казенного учреждения Республиканский центр социальной поддержки населения к Мустафину Азамату  Салаватовичу  о взыскании незаконно полученной суммы ежемесячной денежной компенсации на оплату жилого помещения и коммунальных услуг,  судебных  расходов
Руководствуясь ст.ст. 167, 194-198 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковые требования Государственного казенного учреждения Республиканский центр социальной поддержки населения к  Мустафину Азамату  Салаватовичу  о взыскании незаконно полученной суммы ежемесячной денежной компенсации на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, судебных  расходов  – удовлетворить частично.
Взыскать с  Мустафина  Азамата  Салаватовича * в пользу Государственного казенного учреждения Республиканский центр социальной поддержки населения (ИНН 278206808) незаконно полученную сумму ежемесячной денежной компенсации на оплату жилищно-коммунальных услуг в размере 7097 рублей 09 копеек  за период с 01.07.2021г  по 29.02.2024г, расходы по оплате государственной пошлины – 400 рублей.
В удовлетворении остальной части исковых требований  Государственного казенного учреждения Республиканский центр социальной поддержки населения – отказать.
Разъяснить лицам, участвующим в деле, их представителям право подать заявление о составление мотивированного решения  суда в следующие сроки:
           в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
           в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
          Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
          Решение может быть обжаловано в течение одного месяца в Когалымский городской суд с подачей апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 3 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

Мировой судья                                                        Филяева Е.М.